
  

 

    
 

V Praze dne 15. června 2023 

č. j.: UKPF/368489/2023 

 

 

1 

 

 

Zápis z 6. zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 15. června v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

1. Sdělení děkana 

2. Habilitační řízení JUDr. Lukáše Bohuslava, Ph.D. (obor Trestní právo, kriminologie 

a kriminalistika 

3. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Ing. Michala Radvana, Ph.D. (obor Finanční právo 

a finanční věda) 

4. Změny členů Oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Ústavní 

právo a státověda 

5. Změna členky Oborové rady doktorského studijního programu Theoretical Legal Sciences – Law 

and Legal Theory in European Context 

6. Nová specializace programu LL.M. – „Daňové právo“ 

7. Různé 

 

Zasedání zahájil proděkan prof. Handrlica, který v zastoupení za proděkana prof. Tomáška, 

konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná, a přivítal všechny přítomné členky a členy na jejím 

6. zasedání. 

  

1. Sdělení děkana 

Děkan prof. Boháč rozdělil své sdělení na 14 bodů: 

A) Změny v předsednictvu AS PF UK 

Děkan pogratuloval prof. Wintrovi ke jmenování ústavním soudcem a popřál mu hodně úspěchů 

v jeho nové funkci. Dále mu poděkoval za skvělou reprezentaci fakulty v rámci projednávání návrhu 

prezidenta republiky na jeho jmenování v senátu. Informoval členy vědecké rady o jeho rezignaci 

na funkci předsedy a člena AS PF UK, avšak s tím, že členem akademické obce nadále zůstává. Nové 

předsednictvo si bude senát volit na svém 6. zasedání dne 22. června 2023. 



2 

 

 

B) Kvalifikační řízení 

Děkan informoval, že od 1. května 2023 byl docentem pro obor Finanční právo a finanční věda 

jmenován doc. Sejkora. 

Děkan informoval, že od 18. května 2023 byl profesorem pro obor Občanské právo jmenován 

prof. Elischer. 

C) Akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Děkan informoval, že Vědecká rada UK dne 25. května 2023 vyslovila souhlas s žádostmi 

o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v 7 právních oborech 

uskutečňovaných na fakultě. Žádosti byly podány Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství, 

který v rámci řízení nyní řeší zejména otázku úpravy střetu zájmů v těchto řízeních. Je možné, že tuto 

problematiku bude nutné urychleně konkretizovat opatřením děkana. 

D) Vedoucí kateder 

Děkan uvedl, že na základě souhlasného vyjádření AS PF UK jmenoval od 1. května 2023 opětovně 

vedoucím Katedry tělesné výchovy Mgr. Jenčeka. 

Děkan uvedl, že na základě souhlasného vyjádření AS PF UK bude jmenován od 1. července 2023 

opětovně vedoucím Katedry ústavního práva doc. Antoš. 

Děkan uvedl, že na základě souhlasného vyjádření AS PF UK bude jmenována od 1. října 2023 

vedoucí Katedry jazyků dr. Bahenská. 

E) Financování VŠ 

Děkan se stručně vyjádřil k problematice financování vysokých škol. Je nesporné, že vysoké školy 

jako celek a zejména humanitní a příbuzné společenskovědní obory jsou podfinancované. Nicméně 

nelze předpokládat, že dojde k navýšení prostředků pro vysoké školy, naopak návrh státního rozpočtu 

na rok 2024 počítá s 10% poklesem prostředků příspěvku na vzdělávání a dotace na vědu. Přesto vedení 

fakulty v rámci přípravy rozpočtu fakulty na rok 2023 nalezlo zdroje na zvýšení objemu mezd 

pracovníků fakulty od 1. května 2023 a většině pracovníků fakulty od tohoto data mzdy vzrostly. 

F) Ukazatele vědy 

Děkan informoval, že na univerzitní úrovni je projednáván materiál „Aktualizace výkonových 

ukazatelů pro vědecký výkon UK“, ke kterému fakulta uplatnila zásadní připomínky. Cílem fakulty je, 

aby v rámci ukazatelů byly co nejvíce zohledněny výstupy, které jsou produkovány v rámci právní vědy. 

G) Kariérní řád pro akademické pracovníky, vědecké pracovníky a lektory 

Děkan informoval o projednání finálního návrhu věcného řešení kariérního řádu a opatření děkana 

o principech kariérního rozvoje a hodnocení akademických pracovníků, vědeckých pracovníků a lektorů 

na Právnické fakultě Univerzity Karlovy (kariérní řád PF UK) s odborovou organizací, které 

se uskutečnilo dne 7. června 2023. Návrh bude předložen k vyjádření AS PF UK na 6. zasedání dne 

22. června 2023. Součástí návrhu je i vypořádání připomínek uplatněných v rámci vnitrofakultní 



3 

 

 

diskuse. Účinnost opatření se předpokládá od 1. července 2023 s tím, že hodnotící proces podle tohoto 

opatření bude zahájen po 1. říjnu 2023. 

H) Písemné části státních závěrečných zkoušek 

Děkan informoval o tom, že kolegium děkana opětovně projednalo opatření děkana o písemných 

částech státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda, do kterého 

byly zapracovány připomínky z Komise pro otázky studia a Rozšířeného kolegia děkana. Návrh bude 

předložen AS PF UK na 6. zasedání 22. června 2023 s tím, že v případě souhlasného vyjádření 

akademického senátu budou změny realizovány od akademického roku 2023/2024. 

CH) Asociace právnických fakult 

Děkan informoval, že dne 24. března 2023 podepsal za Asociaci právnických fakult přistoupení 

k memorandu mezi Jednotou českých právníků a profesními právnickými asociacemi. Předmětem 

memoranda je vzájemná spolupráce a také příprava dalších právnických sjezdů. Cílem je, aby fakultní 

akademici vystupovali na sjezdu za akademiky a byli tak na sjezdech zastoupeni. 

I) GAUK 

Děkan informoval, že v rámci soutěže studentských projektů Grantové agentury UK bylo přijato 

k financování 11 z 25 podaných fakultních projektů. Další 4 projekty, které byly hodnoceny jako 

nadprůměrné, budou financovány podle opatření děkana č. 2/2023, o pravidlech pro poskytování 

fakultní podpory excelentním studentským projektům na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

J) Centrum práva, technologií a digitalizace 

Děkan uvedl, že na základě souhlasného vyjádření AS PF UK bylo zřízeno od 1. června 2023 

Centrum práva, technologií a digitalizace jako součást Katedry právních dovedností. Jeho vedoucím byl 

jmenován dr. Kučera. 

K) Společné zasedání kolegií děkanů z pražské a brněnské právnické fakulty 

Děkan informoval o tom, že v termínu 17.-18. dubna 2023 proběhlo společné výjezdní zasedání 

kolegia děkana PF UK a kolegia děkana PF MUNI v Telči. V detailech ohledně jednání odkázal na zápis 

z kolegia děkana ze dne 24. dubna 2023, mezi nejdůležitějšími tématy, která byla projednávána, zmínil 

financování VŠ, hodnocení vědy, LL.M. kurzy, základ magisterského studijního programu a třetí role 

právnických fakult. Děkan označil zasedání za dobrou výměnu zkušeností mezi fakultami. 

L) Vernisáž 

Děkan poděkoval za organizaci a účast na vernisáži k ukončení prvotní fáze projektu Revitalizace 

společných prostor: Architektura právu, která proběhla dne 17. května 2023 v atriu PF UK. Uvedl, 

že se jedná o úspěšný úvod do projektu revitalizace budovy, na který by chtěla fakulta dále navázat. 

M) Termíny zasedání v zimním semestru 2023 

Děkan informoval, že termíny zasedání vědecké rady v zimním semestru akademického roku 

2023/2024 jsou stanoveny takto: 12. října, 2. listopadu a 23 listopadu 2023. 

 



4 

 

 

Vědecká rada vzala informace pana děkana na vědomí. 

 

Proděkan prof. Handrlica vysvětlil, že je nutné zvolit ověřovatele tajného hlasování. Jako 

ověřovatele navrhl prof. Berana a doc. Paťka. 

 

Usnesení č. 6/1: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby ověřovateli tajného hlasování pro zasedání Vědecké rady PF UK 

konané dne 15. června 2023 byli prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. a doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 34 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

2. Habilitační řízení JUDr. Lukáše Bohuslava, Ph.D. (obor Trestní právo, kriminologie 

a kriminalistika 

Proděkan prof. Handrlica uvedl, že dopisem ze dne 22. února 2023 se na děkana Právnické fakulty 

UK obrátil JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem 

by bylo jeho jmenování docentem pro obor Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. Spolu s touto 

žádostí předložil habilitační práci s názvem „Dohoda o vině a trestu“ a požádal, aby mu bylo povoleno 

přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma: „Trestní odpovědnost právnických osob 

– je čas na změnu právní úpravy?“. 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na svém zasedání dne 2. března 2023 a v souladu s § 72 

odst. 4 zákona o vysokých školách byla jmenována habilitační komise v tomto složení:  

 

Předseda: prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 

Členové:  prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

prof. Damjan Korošec, Ph.D., Pravna fakulteta, Univerza v Ljublani 

JUDr. František Púry, Ph.D., Nejvyšší soud 

 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce, a to: 

 Oponenti: prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

prof. JUDr. Tomáš Strémy, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Komenského 

v Bratislavě 

doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

 

Proděkan prof. Handrlica udělil slovo předsedovi habilitační komise prof. Gřivnovi, který seznámil 

vědeckou radu s jejím stanoviskem. Zaměřil se nejenom na pedagogickou činnost uchazeče, ale také 



5 

 

 

na jeho vědeckou činnost. Shrnul závěry a kladné doporučení komise, které bylo přijato všemi hlasy. 

Po vyslechnutí návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Handrlica slovo dr. Bohuslavovi 

a požádal ho, aby přednesl svou habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky prof. Šámal, prof. Strémy a doc. Ščerba. 

Všichni tři oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci a doporučili vědecké radě 

habilitaci dr. Bohuslava. Poté udělil proděkan prof. Handrlica slovo uchazeči s tím, aby zaujal 

stanovisko k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazeč poděkoval oponentům za posudky 

a odpověděl na dotazy a připomínky. 

Následovala veřejná rozprava k habilitační práci, ke zprávě habilitační komise, k přednášce 

a činnosti a osobě uchazeče. Během této rozpravy vystoupili prof. Beran (otázky na uchazeče a podpora 

uchazeče), prof. Skřejpek (otázka na uchazeče a podpora uchazeče), doc. Antoš (podpora uchazeče), 

prof. Gřivna (podpora uchazeče) a děkan prof. Boháč (podpora uchazeče). Uchazeč odpověděl 

na dotazy, které mu byly v rámci veřejné rozpravy položeny, a poděkoval za vyslovenou podporu. 

Poté proděkan prof. Handrlica ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby mimo 

členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání a zahájil 

uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili k tajnému hlasování. 

 

Usnesení č. 6/2: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování JUDr. Lukáše Bohuslava, Ph.D. docentem pro obor 

Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. 

(z celkového počtu 43 hlasujících bylo 42 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ho o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

 

3. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Ing. Michala Radvana, Ph.D. (obor Finanční 

právo a finanční věda) 

Dopisem ze dne 10. ledna 2023 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil doc. JUDr. Ing. Michal 

Radvan, Ph.D., s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování profesorem v oboru 

Finanční právo a finanční věda 

 

Žádost doporučili písemnými stanovisky tito profesoři: 

 

  prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. – Právnická fakulta Univerzity Karlovy  

  prof. dr hab.Leonard Etel – Faculty of Law, University of Bialystok 



6 

 

 

  prof. Dr. Pasquale Pistone – Vienna University of Economics and Business 

  prof. Joan M. Youngman – Lincoln Institute of Land Policy, Cambridge, MA 

  prof. dr. Peter Essers – Tilburg University 

  prof. h.c. prof. JUDr. Vladimír Babčák, CSc. – Právnická fakulta, UPJŠ v Košiciach 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 2. března 2023 a v souladu s § 74, 

odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována komise v řízení ke jmenování profesorem v tomto složení: 

 

Předseda: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 

Členové:  prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

prof. Dr. Daniel Gutmann, Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne 

prof. Riël Franzsen, University of Pretoria 

doc. JUDr. Miroslav Štrkolec, PhD., Právnická fakulta, Univerzita Pavla Josefa 

Šafárika v Košicích 

 

Proděkan prof. Handrlica udělil slovo předsedovi komise v řízení ke jmenování profesorem 

prof. Boháčovi, který seznámil vědeckou radu s jejím stanoviskem. Zaměřil se nejenom 

na pedagogickou činnost uchazeče, ale také na jeho vědeckou činnost. Shrnul závěry a kladné 

doporučení komise, které bylo přijato všemi hlasy. Po vyslechnutí návrhu komise udělil proděkan 

prof. Handrlica slovo doc. Radvanovi a požádal ho, aby přednesl svou přednášku, ve které uvede 

koncepci vědecké a pedagogické činnosti v oboru Finanční právo a finanční věda. 

Následovala veřejná rozprava k přednášce, činnosti a osobě uchazeče a ke zprávě komise v řízení 

ke jmenování profesorem. Během této rozpravy vystoupili prof. Král (dvě otázky na uchazeče), 

prof. Bílková (otázka na uchazeče a podpora uchazeče), doc. Škop (podpora uchazeče), doc. Štrkolec 

(podpora uchazeče), děkan prof. Boháč (podpora uchazeče). Uchazeč zodpověděl dotazy, které mu byly 

v rámci veřejné rozpravy položeny, a poděkoval za vyslovenou podporu. 

Poté proděkan prof. Handrlica ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby mimo 

členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání a zahájil 

uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili k tajnému hlasování. 

 

Usnesení č. 6/3: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování doc. JUDr. Ing. Michala Radvana, Ph.D. profesorem 

pro obor Finanční právo a finanční věda. 

(z celkového počtu 45 hlasujících bylo 39 pro, 2 proti, 4 zdrž.) 



7 

 

 

 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ho o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

 

 

4. Změny členů Oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – 

Ústavní právo a státověda 

Děkan prof. Boháč představil návrh na změnu členů oborové rady doktorského studijního programu 

Teoretické právní vědy – Ústavní právo a státověda. 

Změna členů oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Ústavní 

právo a státověda byla předložena členům vědecké rady na návrh garanta tohoto programu po projednání 

s uvedenými osobami zejména s ohledem na personální změny Ústavního soudu ČR. Děkan prof. Boháč 

předložil členům vědecké rady návrh na odvolání prof. JUDr. PhDr. Jana Wintra, Ph.D. a doc. JUDr. 

Jana Svatoně, CSc. a jmenování doc. JUDr. PhDr. Marka Antoše, Ph.D., LL.M. a doc. JUDr. Vojtěcha 

Šimíčka, Ph.D. 

 

Usnesení č. 6/4: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem odvolat prof. JUDr. PhDr. Jana Wintra, Ph.D. a doc. JUDr. Jana 

Svatoně, CSc. z funkce členů oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – 

Ústavní právo a státověda a jmenovat do této funkce doc. JUDr. PhDr. Marka Antoše, Ph.D., LL.M. 

a doc. JUDr. Vojtěcha Šimíčka, Ph.D. 

(z celkového počtu 36 hlasujících bylo 35 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

5.  Změna členky Oborové rady doktorského studijního programu Theoretical Legal 

Sciences – Law and Legal Theory in European Context 

Děkan prof. Boháč představil návrh na změnu členky oborové rady doktorského studijního 

programu Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European Context. 

Změna členky oborové rady doktorského studijního programu Theoretical Legal Sciences – Law 

and Legal Theory in European Context byla předložena členům vědecké rady s ohledem na rezignaci 

JUDr. Karoliny Žákovské, Ph.D. z funkce členky oborové rady tohoto doktorského studijního programu 

v březnu 2023. Navrhuje se doplnit oborovou radu o novou členku tak, aby oborová rada měla opět 

vnitřními předpisy požadovaný počet členů. Děkan prof. Boháč předložil členům vědecké rady návrh 

na jmenování prof. JUDr. Heleny Hofmannové, Ph.D. členkou této oborové rady. 



8 

 

 

 

Usnesení č. 6/5: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem jmenovat členkou oborové rady doktorského studijního programu 

Theoretical legal sciences – Law and Legal Theory in European Context prof. JUDr. Helenu 

Hofmannovou, Ph.D. 

(z celkového počtu 36 hlasujících bylo 34 pro, 1 proti, 1 zdrž.) 

 

6. Nová specializace programu LL.M. – „Daňové právo“ 

Děkan prof. Boháč předložil členům vědecké rady Záměr realizace nového mezinárodně 

uznávaného kurzu LL.M. Daňové právo na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a požádal je 

o podpoření této nové specializace, která by rozšířila seznam stávajících kurzů a mohla by vést 

ke zvýšení zájmu o kurzy LL.M. 

Kurz je ve své zamýšlené struktuře koncipován obdobně jako jiné již dříve schválené specializace 

nabízené fakultou a za jeho úspěšné absolvování je navrhováno udělovat mezinárodně uznávaný titul 

LL.M. (Magister Legum/Master of Laws).  

Záměr podpořili svými doporučujícími vyjádřeními dr. hab. Wojciech Morawski, prof. UMK (UNI 

Toruň) a doc. JUDr. Martin Štrkolec, Ph.D. (UNI Pavla Jozefa Šafárika v Košicích). 

Navrhovaným odborným garantem tohoto kurzu je prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. Kurz by byl 

určen pro absolventy studijních programů zejména v oborech právo, ekonomie, finance, účetnictví 

či zdanění ze zahraničních i tuzemských vysokých škol a má za cíl sloužit nikoliv k obecné výuce 

základních právních odvětví, nýbrž k prohlubování a doplňování znalostí ve zvoleném úzce 

profilovaném právním oboru. 

 

Usnesení č. 6/6: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem záměru na uskutečňování mezinárodně uznávaného kurzu vedoucího 

k získání mezinárodně uznávaného titulu „LL.M.“ (Magister Legum/Master of Laws) ve specializaci 

Daňové právo na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 36 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

7. Různé 

A) Habilitační řízení JUDr. Jakuba Hanáka, Ph.D. et Ph.D. 

Dne 21. února 2023 podal JUDr. Jakub Hanák, Ph.D. et Ph.D. návrh na zahájení habilitačního řízení 

v oboru Právo životního prostředí. 

Podle § 72 odst. 5 zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 odst. 1 Řádu habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto habilitačním řízení návrh 



9 

 

 

na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předseda prof. Damohorský, členové doc. Stejskal, 

doc. Jančářová, prof. Kerschner, doc. Maslen. 

 

Usnesení č. 6/7: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Jakuba Hanáka, Ph.D. 

et Ph.D. pro obor Právo životního prostředí. 

Předseda:  

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. (PF UK) 

Členové: 

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (PF UK) 

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. (PF MUNI) 

prof. Dr. Ferdinand Kerschner (Johannes Kepler Universität Linz) 

doc. JUDr. Michal Maslen, Ph.D.  (PF TRUNI) 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 36 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

B) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo 

a právní věda 

 

Dne 7. června 2023 podal děkan podle čl. 33 odst. 1 a čl. 50 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK návrh na schválení dr. Prokopové, dr. Sharpa, dr. Tuláčka, dr. Martiníka, dr. Šolce, dr. Hrádka, 

dr. Pipkové Šimečkové, dr. Hrdličkové, dr. Ruffera a dr. Šimáčkové jako členů komisí pro státní 

závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda. 

 

Usnesení č. 6/8: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Právo a právní věda: 

Mgr. Gabriela Prokopová, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

JUDr. Vladimír Sharp, LL.M., Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

JUDr. Mgr. Michal Tuláček, Ph.D. (Katedra finančního práva a finanční vědy) 

JUDr. Bc. Pavel Martiník, Ph.D. (Katedra finančního práva a finanční vědy) 

JUDr. Martin Šolc, Ph.D. (Katedra občanského práva) 

JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D. (Katedra občanského práva) 

JUDr. Petra Pipková Šimečková, Ph.D. (Katedra občanského práva) 

JUDr. Ivana Hrdličková, Ph.D. (bývalá soudkyně a předsedkyně zvláštního tribunálu pro Libanon, 

expertka v oblasti mezinárodního trestního práva) 

JUDr. Emil Ruffer, Ph.D. (ředitel mezinárodněprávního odboru MZV) 



10 

 

 

JUDr. Kateřina Šimáčková Ph.D. (soudkyně ESLP, expertka na mezinárodní právo lidských práv)  

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 36 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

C) Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací 

a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 7. června 2023 podal děkan podle čl. 71 odst. 1 a čl. 80 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK návrh 

na schválení dr. Střelečka, dr. Doležalové, dr. Fabšíkové, dr. Flídrové, dr. Pelikánové Urbanové, 

dr. Hrdličkové, dr. Ruffera, dr. Šimáčkové a dr. Hubálkové jako členů komisí pro státní doktorskou 

zkoušku, pro obhajobu disertačních prací a pro státní rigorózní zkoušku. 

 

Usnesení č. 6/9: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní doktorskou zkoušku a komise 

pro obhajobu disertačních prací a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Občanské právo“, tematické okruhy „Občanské právo 

hmotné“ a „Občanské právo procesní“ 

Mgr. Tomáš Střeleček, Ph.D. (Katedra občanského práva) 

JUDr. Martina Doležalová, Ph.D. (advokátka a mediátorka) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Právo životního prostředí“, tematický okruh „Právo 

životního prostředí“ 

JUDr. BcA. Tereza Fabšíková, Ph.D. (Katedra práva životního prostředí) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo“, tematický okruh „Mezinárodní právo“ 

JUDr. Eliška Flídrová, Ph.D. (Katedra mezinárodního práva) 

Mgr. Kristýna Pelikánová Urbanová, Ph.D., LL.M. (Katedra mezinárodního práva) 

JUDr Ivana Hrdličková, Ph.D. (bývalá soudkyně a předsedkyně zvláštního tribunálu pro Libanon, 

expertka v oblasti mezinárodního trestního práva) 

JUDr. Emil Ruffer, Ph.D. (ředitel mezinárodněprávního odboru MZV) 

JUDr. Kateřina Šimáčková Ph.D. (soudkyně ESLP, expertka na mezinárodní právo lidských práv) 

JUDr. Eva Hubálková, Ph.D. (pracovnice ESLP, expertka na právo lidských práv) 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 37 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

D) Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

Proděkan Handrlica informoval, že od 23. února do 29. května 2023 proběhly tyto obhajoby 

doktorských disertačních prací: 

 



11 

 

 

Mgr. Gabriela Prokopová 

Aktuální otázky právní úpravy audiovizuálních mediálních služeb 

– prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. (předseda komise) 

– 10. 3. 2023– 5/0 

 

JUDr. Kristina Ramešová 

Kyberprostor a informační bezpečnost 

– prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. (předseda komise)  

– 10. 3. 2023– 5/0 

 

JUDr. Vladimír Sharp. LL.M. 

Zákony s individuálním předmětem v systému veřejného práva 

– prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Lenka Pítrová, CSc. (předseda komise)  

– 10. 3. 2023– 5/0 

 

JUDr. Mgr. Martin Šolc 

Občanskoprávní aspekty medicínského výzkumu 

– prof. JUDr. Josef Salač, Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D. (předseda komise) 

– 22. 3. 2023– 5/0 

 

Mgr. Ladislav Jack Janků, LL.M. 

Právní úprava bezpečnosti lyžování 

– doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (předseda komise)  

– 31. 3. 2023– 7/0 

 

Mgr. Štěpán Kmoch 

Slabší strana a spotřebitel v e-commerce 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. (předseda komise)  

– 31. 3. 2023– 5/0 

 



12 

 

 

Mgr. Kateřina Lipanová 

Ochrana osobních údajů v rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu osobních údajů 

– doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (předseda komise)  

– 31. 3. 2023– 7/0 

 

JUDr. Martin Abel, M.Jur. 

Constitutional Rights: An Internal Critique 

– doc. JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Aleš Gerloch. CSc. (předseda komise) 

– 14. 4. 2023 – 7/0 

 

Mgr. Patrik Koželuha 

Hranice mezi interpretací a dotvářením práva 

– prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (předseda komise)  

– 14. 4. 2023– 7/0 

 

Děkan fakulty prof. Boháč poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


